
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2021 № 1210 

г. Кирово-Чепецк 

О сокращении срока рассмотрения обращений граждан,  

поступающих в администрацию муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 

На основании распоряжения Правительства Кировской области от 

16.07.2021 № 136 «О сокращении срока рассмотрения обращений граждан, 

поступающих в отдельные органы исполнительной власти Кировской 

области» администрация   муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень категорий обращений, поступающих в 

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от граждан, объединений граждан, в том числе 

юридических лиц, рассматриваемых с использованием механизма 

ускоренного рассмотрения (далее- перечень) согласно приложению. 

2. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным) 

органам администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, осуществлять рассмотрение поступивших в 

рамках Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» обращений 

граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в сроки, 

установленные перечнем. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                              В.Г. Мохов 

                                                      
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                 Постановлением администрации  

                                                                                              муниципального образования 

                                                                                     «Город Кирово-Чепецк» 

                                                                             Кировской области 

                                                                                  от 25.10.2021 № 1210 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

категорий обращений, поступающих в администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, рассматриваемых с 

использованием механизма ускоренного рассмотрения  

 

№ п/п Категория и подкатегория обращений Структурное подразделение или 

отраслевой (функциональный) 

орган администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово- Чепецк» 

Кировской области, в полномочия 

которого входит рассмотрение 

обращения 

Срок 

рассмотрения 

1. Образование   

1.1. Питание обучающихся Департамент образования 20 

1.2. Дистанционное образование Департамент образования 20 

1.3. Поступление в образовательные организации Департамент образования 20 

1.4. Конфликтные ситуации в образовательных 

организациях 

Департамент образования 20 



1.5. Строительство объектов сферы образования 

(включая ремонт и благоустройство 

образовательных организаций) 

Департамент образования 20 

1.6. Семейные формы устройства детей-сирот. 

Приемные семьи. 

Департамент образования 20 

1.7. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Департамент образования 20 

1.8. Опека и попечительство. Служба по 

обслуживанию детей, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

Департамент образования. 

Отдел по опеке и попечительству 

20 

1.9. Государственная итоговая аттестация Департамент образования 20 

2. Транспорт   

2.1. Информация о расписании движения 

транспорта 

Отдел экономики и развития 

предпринимательства 

10 

2.2. Нарушение графика движения транспортных 

средств 

Отдел экономики и развития 

предпринимательства 

10 

2.3. Нарушение схемы движения маршрута Отдел экономики и развития 

предпринимательства 

10 

2.4. Несоблюдение персоналом общественного 

транспорта общепринятых норм поведения 

Отдел экономики и развития 

предпринимательства 

10 

2.5. Нарушение санитарно-эпидемиологических 

требований при эксплуатации 

общественного транспорта 

Отдел экономики и развития 

предпринимательства 

10 

3. Дороги   

3.1. Неисправность и отсутствие светофоров Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

3.2. Повреждение дорожных знаков Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 



3.3. Состояние обочин автомобильных дорог Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

3.4. Зимнее содержание автомобильных дорог Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

3.5. Дефекты покрытия автомобильных дорог и 

тротуаров 

Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

3.6. Дорожная разметка Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

3.7. Неисправность элементов дорожного 

освещения 

Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство   

4.1. Некачественная вода Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.2. Повреждение трубопроводов Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.3. Отключение воды Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.4. Водоотведение Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.5. Присоединение к централизованным 

системам теплоснабжения 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.6. Засор общедомовых систем Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.7. Ремонт систем водо- и теплоснабжения Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.8. Оплата коммунальных услуг Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.9. Перебои в электроснабжении Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 



4.10. Уборка подъездов, мест общего пользования, 

территории МКД 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

4.11. Работа управляющих компаний Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

5. Энергетика   

5.1. Газификация  Управление архитектуры, 

строительства и землеустройства 

20 

5.2. Перебои в газоснабжении Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

6. Твердые бытовые (коммунальные) 

отходы (далее -ТКО) 

  

6.1. Вывоз ТКО  Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

6.2. Вывоз ТКО с придомовых территорий Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

20 

6.3. Контейнерные площадки Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

6.4. Полигоны для ТКО Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства 

20 

 


